
ANUNT DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE PRESELECTIE/PROCEDIJRILE
NEGocrArE [12 3? o/rh 8.l?dpl*

privind achizifiona rea Seniciilor de reparalie $ int4inere a automobilelor (inclusiv piese)

prin procedura de 
^chizitie 

Licita(ie deschltd

1. Denumirea autoricitii contractantei Inspectoratul na$onal de secudt e publlcd

2. IDNO: 1013601000509

3. Adres Mun, Chirinda, stn Doina 102

4. Num5rul de t€l efonlfax:022 46 6684;069920313 - conuetidfi de o lin tehnic; 069481989

5. Adresl de e-mail ti psgina web oficialil ale autorit{{ii contractante: inso(aisp.gov,md:

d a ni e I a- b u n ac a I {Ai s p. g o v' m d

6. Adresr de e-mail sau pagina web oficialtr de la care se va putea ob{ine accesul la documentatia de rtribuire:

documentaia de alribaire este anexttd tn cadtul procedurii tn SIA RSAP

7. Tipul autoritdtii contractante gi obiectul principal de activitate (atactr este cazul menliunea ctr autoritatea

contractantd e;te o autoritate cLntrals de achizitie sau ci schizitia implictr o alti formtr de achizitie comuntr):

Institu(ie publiclt

8. Cumpdrtrtorul inviti op€ratorii economici interesati' care ii pot satisface necesittrlile' str palticipe la procedura

d. a;i'ilie nlivin.l livirrer/nrestarea urmtrtoarelor bunuri/servicii:de achizitie nrivi rd livrarea tarea urmatoarelor Dunu il;

N
r.
or
d

Cod CPV
Modelul unutdtii de transPort /

anul fabricdrii
U
n.

Cantit
atea

Specifica{ia Suma fErI TVA

I 50000000-5 Dacia Logan alf 20ll-2014

O

t<
o)
a

I Conform anexei 45 833.33

2 50000000-5
Dacia Duster l.5dci, I l5 CP, 4x4,

Euro 6. AdBlue alf 2018
I Conform anexei 194 166.66

a
J 50000000-5

Dacia Duster III 1.6 benzin6,,l14 CP,

4x4. alf 2017
I Conform anexei t6 666,66

4 s0000000-s $koda Octavia Nt 2006-2008 I Conform anexei l2 500.00

5 s0000000-s $koda Octavia RS a/f 2007 I Conform anexei 12 500,00

6 50000000-s $koda Octavia A7,1.4 benzini alt20l7 I Conform anexei 66 666.66

7 50000000-5 $koda Rapid alf 2013 I Conform anexei 316 666.66

8 50000000-s Renaul Simbol alf 2012 I Conform anexei 4166,66

9 50000000-5 BMW 328i alf 2014 I Conform anexei 75 000,00

10 50000000-5 BMW 318 a/f 2004 I Conform anexei 6 666,66

ll 50000000-5 BMW 520 alf 2003 I Conform anexei g 333,33

t2 50000000-5 BMW 525 (automat) alf 2004 I Conform anexei g 333,33

l3 50000000-s Tovota RAV 4 alt 2017 I Conform anexei 25 000.00

t4 50000000-s Mitsubishi Pajero alf 2003 I Conform anexei 8 333,33

15 50000000-5 Wolkswagen Transporter alf 2006 I Conform anexei 4166,66

l6 50000000-s Ford Tranzit alf 2015-2017 I Conform anexei t0 000,00

t7 s0000000-s lveco Daily alf 2005 I Conform anexei 5 000,00

18 50000000-s Iveco Daily alf 2015 I Conform anexei 5 000,00

r9
50000000-s 1990Mercedes BenzSl4 alf I Conform anexei 8 333,33

TOTAL 833 333.33



g. in cazul procedurilor de preselec{ie se indicl
acestora.

numtrrul minim al candida{ilor 9i, dac5 este cazul, numlrul maxim al

(lLlJrvr s. ,

in .urul i loturi
Pentru un singur lot;
Pentru mai multe loturi;
Penffu toate loturile;
Alte limitlri privind numirul de loturi care pot fi atribuite aceluiaqi ofertant

Admiterea sau int€rzicerea ofertelor alternative: na se admile

Termenii qi conditiile de livrare/prestare solicitati: se efectueaTi la stalia autorizald a Prcslatorului' l4 soucitafea

Beneficlamltti pe parcursul analui 2022

Termenul de vslabilitate a contractuhti: 3 1'12'2022

contract de achizitie rezervat atelierelor protejate sau cd acesta poate Ii executat numai ln cadrul unor programe

de ang4rre proteiatd (duptr caz): Nu se apllcl

prestarea serviciului este rezervati unei anumite profesii ln temeiul unor t€gi sau al unor acte administrative

(dup5 caz\: Nu se oPlicd

16. Scurta descriere a criteriilor
;i a criteriilor de selec{ie/de

un operator economic poate depune oferta (se va selecta):
10.

l)
2)
3)
4)

11.

12.

13.

14.

15.

privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

preseteclie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale)
determina eliminarea acestora

cerin(elor eventual imPuse; se

NII rl trl tp
me loneaza lnl()rllla Jlllt sutrlrt

Mod de demonstrare a indePlinirii
criteriu lu i/cerin{ei :

Nivelul minim/
ObligativitateaNr.

d/o
Descrierea criteriului/cerin{ei

DA
1

,

DUAE

eererea de ParticiPare (Anexa 7)

Semnat elecffonic de cdtre operatorul economlc

Semnat electronic de cAtre operatorul economic

Semnat electronic de cltre operatorul economic

DA

DA
J Declara{ia privind valabilitatea

ofertei (Anexa 8)

DA4 Specif,rcalii tehnice qi pre! (Anexa22

Ei 23)
DA

5
Formularul ofertei Semnat elecffonic de cf,tre operatonrl economlc

6
Cenifrcat de efectuare sistematicd a

oldtii impozitelor, contribufiilor
Semnat electronic de cdtre operatorul economlc

DA

7
tnformalii generale despre ofertant Date generale de contact, admtrustrator' recnl'

bancari cifra de afaceri in ultimii 3 ani (100% din

valoarea viitorului contract cumulativ pentru 3 ani sau

75o/o dinvaloarea viitorului conffact in ultimul an)

eamnar alanfrnnin rle cXtre oneratorul gCOnOmiC

DA

8
Do"ada inregistririi Persoanei
juridice

copia exffasului din Registrul de stat al rersoanerol'

juridice
to--or alcnrrnnic de chfre oneratorul gconomic

@virea tehnic6, sd fie instalate 
I

piese de schimb ale furnizorului ce ofer6 serviciile, cu 
I

garanlia de nu mai pulin de 10 000 I(m; 
I

- Operatorul economic si dispuntr de minim o stalie de 
I

deservire Ei reparalie auto tn mun'ChiEin6u; 
I

- Penffu zona Nord [Lotul 1- 4 ult; Lotul 2 - 
|

15 u/t., Lotul 5 - I u/1., Lotul 7 - 18 u/t'1, sa dispund de o 
I

stalie ie deservire qi reparalie auto in or'B61!i' , I

- Operatorul economic sd dispund de minimum 4 
|

posturi de deservire tehnic6, ftecare dotat cu elevato. d: 
I

ridicare a automobilului, in mun'ChiEindu qi minim 2 
|

posfuridedeserviredotatecuelevatorderidicar.u|
automobilului in zona Nord (or.Balfi); 

I

- SI dispuni de minim I post penffu diagno.sticarea

computeri iata asistemelor electronice a automobilului;

- Sa aitpund de utilaj in sistemul 3D pentru reglarea

geometriei rolilor;
- Sa dispun[ de personal calificat (stagiu de muncl

minim f an9 la desrvirea tehnicd a autoturismelor;

- SA dispun6 de sistem video de supraveghere

permanentaaspaliilorundeseefectueazf,reparaliile

DA
Do"ad" dotdrii tehnice

corespunzdtoare Penffu Prestarea

serviciilor

2



automobilelor qi stafionlrii lor.

l0
Autorizalia producltorului pentru

r ealizar ea pi ese I or de schimb

Copie, semnatl electronic

@
@

DA

DA

ll Autorizatie de funcfionare a stafiei de

deservire tehnicd

t2
Certificat de conformitate Pentru
piesele de schimb

DA

l3 Garanlia pentru ofettd l%o.

l. Transter la contul autorlBlll contfauLallLs uuuurl

prin dispozi[ia de Plata:
a. clt:TREZMD2X;
b. Trezoreria de Stat

c. IBAN:MD45TRPAAAl423l0414319AA sau

2. Scrisoare de sarantie bancard conform Attttt 2-

14 Garantia de bund execulie 5%o

@c desemnat invingdtor vi dePune

garanlia de bund execufie in valoare de 5oh din valoare

iontractului atribuit pin6 la semnarea acestuia, conform

modalitdlilor expuse in Documentalia standard

1. Transfer la contul autoritdtii contractante confirmat

prin dispozilia de Plata:
a. c c/t: TREZMD2X;
b. Trezoreria de Stat

c. IBAN:MD45TRPAAAl423l0Al43l9AA sau

2. Scrisoare de garanlie bancara confotm Anexeil

DA
Obligatoriu la

semnarea
contractului

l5

DECLARATIE
privind confirmarea identitatii
benefi ciarilor efectivi qi nein cadratea

acestora in situalia condamndrii
pentru participarea la activitaf ale

unei organizatii sau gruPdri

criminale, penffu coruPlie, fraudd

si/sau spllare de bani

ofertanJii desemnafi c6gtig6tori in termen de 5 zile de la

data comunicirii rezultatelor procedurii de achizilie

public6, vor prezenta Declaralia Autoritafli contractante

9i Agentiei Achizilii Publice

DA

1?. Garantia pentru oferttr, dup5 caz Transler pe conlul autoritd(li suu scrlsoare ile gannlie bancafd' cuantlumrl 196

din valoarea ofe eifdrd TVA.
1g. Garantia de buntr executie a contractului, dup6 caz Tfansfer pe contul autoritdlii sau scrisoafe de gdranlie bancafd'

cuantumul 5yo (pentru ofertantul clstigtrtor)'

19. Motivul recurgerii la procedura acceleratt (in cazul licitafiei deschise' restranse 9i a procedurii negociate)' dupd

cazi Nu se aplicd

20. Tehnici ti instrumente specilice de atribuire (dactr este cazul specilicali dac6 se va utiliza acordul-cadru' sistemul

dinamic de achizi{ie sau rrcit"ti" "["t"""i"i), ti"itoli" electronicd, i runde cu aplicarea pasului minim 0'4 %

specilical tn SIA RSAP

21. Condi{ii specisle de care depinde indeplinirea contractului (hdicati dupd caz'" Nu se apbcd

22. Ofertele se prezinti in valuta Zei mowo|eneqti

23. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: Pfe(ul cel mai scdznt qi corcspunderea tulufor

ceinlelor
i nonderile lor:f^-rrai ^oloi mqi owqnfqinese din nunct de vgdefe eCOnOmlCr pfecum

+. ra :[uI ll u5 EYar
Denumirea factorului de evaluare PondereaTo

Nr.
d/o

25. Termenul limiti d€ d€punere/deschidere a ofertelor:

- conform SIA RSAP /pini la: larc exactd] Contorm SIA RSAP

pe: ftlatal Conform SIA RSAP

26. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participar€:

Ole ele saa cerufile de particlparc vor Ji depuse electronic pdn intemetliul SIA RSAP

2?. Termenul de valabilitate a ofertelorz 60 de zile

28. Locul deschiaterii ofertelor:,t/,4 -RS,4 P; Ofertele futiniate vorf rcspinse'

29, persoanele autorizate sd asiste io O"."niO-".." of."t elor Olerianlliiau rcprczentallit lcestoru 
au dreptul sd pa icipe

la rleschi.lerca oferlelor, cu exceplia ca*rlui ctnd ofertele auJost depuse p n SA RSAP'



7
33.

30.

31.

32.

34.

35.

36.

37.

Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de p^rticip0re" Limba rumind

Resp€ctivul contract se referi la un proiect li/sau program linrnlat din fonduri ale uniunii Europene: Nu se aplicl

Denumirea fi adresa organismului competent de solutionare a contesltliilor:- 
Aimlta Nagioiatd pentu Solulionarea contestafl'lor 

- - .
Aibesa: mun. Cht{indu, bd" $tefon cel Mare $ SlAnt nr'124 (a1)' MD 2001;

Tel/Fax/enail:022-820 652, 022 820-65 I, contestatii@nsc'md

Data (datele) li r€ferinta (referintele) publiclrilor anterioaro_ in.Jurnalul olicisl al uniunii Europene privind

contractuf (contractele) la care se rbfei{-anunlul respectiv (dactr €ste cazu'l)"Na se apucd

incazulachizi{iilorperiodice,calendarulestimatpentrupub|icareaanun|ufi|orviitote.:Nuseaplicd

Dat{ publictrrii anuntului de intentie sau, duptr caz, precizarea ctr nu a fost publicat un astfel de

anunf:

Data transmiterii sPre Publicare

tn cadrul procedurii de achizi{ie

a anuntului de Participare:

publicl se va utilizalaccepta:

38. Contractul
Comer{ului
aplicd

intrtr sub inciden{a Acordului privind achizi{iile

(numai in'cazul anunturilor transmise spre publicare
guvernamentale al
in Jurnalul Oficial al

Organiza{iei Mondiale a

Uniunii Europ'ene): Nu se

39. Alte informa{ii relevante:

Conductrtorul gruPului de lucru:

Coordonat:

$ef Sec{ia

f\a incf rrrrncnfrrlrri elecf ronic Se va utilizalaccepta sau nu

rtelor sau a cererilor de Participare
o: I rlo lanfrnniee
rJlDl\/

Fqnfr lentrnnicl

Platile elecffonice

W

u

tu

)
9

;RN Ery
ffi
W
@
,YSrvr

iJl,ry".

K_*i-r ?/
3-[

ft
Ion NICOARA


